26.10.2018 III 33-1.6.500-70/18
Z-6.500-2360  26. Oktober 2018
15. Juli 2019
Siemens AG
Building Technologies Division
Otto-Hahn-Ring 6
81739 München
Bauart zum Errichten der Feststellanlage "SIGMASYS C - FSA"

  der Firma Kendrion für einflüglige
Drehflügeltüren und zweiflüglige Drehflügeltüren mit Schließfolgereglung gemäß DIN EN 11583
lfd. Nr. Typenbezeichnung Leistung P [W]
2.1 GT 50 R 1,5
2.2 GT 60 R 1,6
2.3 GT 63 R 1,5
2.4 GT 70 R 1,5
Tabelle 3: Elektro-Haftmagnete gemäß allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung der Firma Kendrion für
Schiebetüren und –tore sowie Falttore
lfd. Nr. Typenbezeichnung allgemeine bauaufsichtliche Zulassung Leistung P [W]
3.1 GT 60 R Z-6.510-2301 1,5
3.2 GT050R… Z-6.510-2354 1,5
3.3 GT050R001.12 Z-6.510-2354 3,0
3,4 GT050R050.01 Ex Z-6.510-2354 3,0
1
  DIN EN 1155 Elektrisch betriebene Feststellvorrichtungen für Drehflügeltüren; Anforderungen und Prüfverfahren
2
  Leistungserklärung gemäß Artikel 4 der Verordnung (EU) Nr. 305/2011 auf der Grundlage von DIN EN 1155.
 Die Leistungserklärung muss Angaben zu allen wesentlichen Merkmalen, die im Anhang ZA.1 der DIN EN 1155 aufgeführt sind,
enthalten. Die erklärten Leistungen müssen den in DIN EN 1155 formulierten Anforderungen (Grenzwerte und/oder Beschreibung)
entsprechen.
3
  DIN EN 1158, 2006-06 Schlösser und Baubeschläge, Schließfolgeregler, Anforderungen und Prüfverfahren
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
00
-2
36
0
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-6.500-2360 vom 26. Oktober 2018
 Z43797.18 1.6.500-70/18
Bauart zum Errichten der Feststellanlage "SIGMASYS C - FSA"
Feststellvorrichtungen
Anlage 2
Feststellvorrichtungen
Tabelle 4: Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung und elektrisch betriebene Freilauftürschließer
gemäß DIN EN 11551 mit Leistungserklärung
2
 für einflüglige Drehflügeltüren und zweiflüglige Drehflügeltüren mit
Schließfolgereglung gemäß DIN EN 11583
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P
[W]
Feststellung Sonderfunktion
4.1 TS 73 EMF DORMA 2,0 im Türschließer —
4.2 TS 73 EMF/S DORMA 2 x 2,0 im Türschließer eingebauter Schalter1
4.3 TS 73 FLT DORMA 2,0 im Türschließer Freilaufschließer
4.4 BTS 80 EMB DORMA 2,3 im Türschließer —
4.5 BTS 80 EMB/S DORMA 2 x 2,3 im Türschließer eingebauter Schalter1
4.6 BTS 80 FLB DORMA 2,3 im Türschließer Freilaufschließer
4.7 TS 93 EMF DORMA 1,6 i. d. Gleitschiene —
4.8 TS 93 GSR/EMF 1 DORMA 2 x1,6 i. d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
4.9 TS 93 GSR/EMF 2 DORMA 2 x 1,6 i. d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
4.10 ITS 96 DORMA 2,0 i. d. Gleitschiene —